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        Oslavy pětasedmdesátlitého výročí existence našeho oddílu vyvrcholily v prosinci minulého 
roku otevřením síně slávy na balkoně doja. Najdeme tam písemnou historii oddílu, včetně 
fotografii z jednotlivých období,portréty jednotlivců, kteří se zasloužili o rozvoj hradeckého juda 
jsou zde zastoupeny významné úspěchy družstev mládeže i dospělých, pozornost je věnována    
i mezinárodním úspěchům. Součásti oslav na které se nás v Sokolovně a následně v restauraci 
na Náplavce sešlo více jak 300 členů oddílu, hostů a sponzorů, byl křest výpravné publikace 75 
let hradeckého juda a prezentace nového trička .
                Publikaci s tričkem si mohou, kdo tak ještě neučinil zakoupit v kanceláři judo za 
symbolických 300.- Kč nebo jednotlivě za 150.- Kč(viz obr.dole)

 Společné foto účastníků oslav.                                                                                                 
Křest knihy zleva předseda oddílu MUDr. Petr Martinek a autoři knihy Petr Jaroš a Bohuslav 
Černý



                Přebor ČOS žactva se konal 1. prosince 2019 v Mohelnici.  Naši žáci si vedli 
velmi dobře když první místa vybojovali: Vojtěch Hynais, Ondřej Hocke a Vojtěch Fikart. Na 
druhém místě skončila Viktorie Drahošová a Sára Sklenářová. Třetí místo obsadil McGrath.

               Poslední kolo Polabské ligy se konalo 7..12.2019 opět v Kolíně, kterého jsme se 
zúčastnili pouze s mláďaty, starší a mladší žáci již čerpají síly a zkušenosti na další sezonu.. (mají 
přípravnou fázi tréninku, tedy bez závodů.) Kateřina Fikartová a Felix Bouček vybojovali prvenství 
ve svých vahách. Na 3. místě se umístili Max Rambousek a Anna Hynaisová.

                                                             
Nový Bydžov 9.12.2019 – vyhlášení 
nejlepších judistů v žákovských 
kategoriích Královehradeckého 
kraje.
       Viktorie Drahošová byla za své 
výsledky oceněna  Krajským svazem 
judo pro Královehradecký kraj jako 
nejlepší závodnice v kategorii žactva pro 
rok 2019. Viktorie Drahošová za celou 
sezonu prohrála pouze 3 zápasy a kromě 
titulu Přebornice České republiky vyhrála
všechny poháry a turnaje v České 
republice.  Cenu jí předávají na snímku 
zleva předseda Krajského svazu judo 
Pavel Cermánek, místopředseda svazu 

MUDr. Petr Martinek a trenér krajského družstva žáků Pavel Petříkov ml.                                          

Naše mužstvo Sokola
s trenéry a funkcionáři
oddílu: 
klečící zleva: František
Štrait ml.,Michaela
Martinková, Tomáš
Mužík, František Štrait st.
Jan Černý, Jiří Hynais,
druhá řada zleva: Jan
Tomek, Bohuslav Černý,
MUDr. Petr Martinek,
Josef Kopecký, Marek
Moravik, Michal Lánský,
David Kopeček, David
Černý,
zadní řada zleva: Vojtěch
Macháček, Štěpán Vokatý,
Richard Smrčka,
Matěj Štrait, Jan
Macháček, Jiří Macháček,
David Doležal.

                               Naši dva členové Kuba Zimmer a Marek Szatmari hostovali za dorostenecké 
mužstvo JK Olomouc a pomohli vybojovat na Mistrovství České republiky bronzové medaile.



                                                   



                 Pro členy našeho oddílu začala oslava Silvestra 2019, již v ranních 
hodinách výstupem na Sněžku. Zleva první řada::Alan Coufal, František Štrait st.,Radka 
Coufalová,Štěpánka Hynaisová, druhá řada zleva: Pavlína Nepokojová František Štrait 
ml.. Lucie Martínková, Jiří Hynais, .Oslava pokračovala v klubovně TJ Sokol v Hradci 
Králové. (obr. vpravo)                

                      Letošní rok 2020 začal Mezinárodní VC České Třebové, která se konal ve dnech 
18.-19.ledna  pro žactvo a dorost za účasti 735 závodníků a závodnic ze 87 oddílů z celé České 
republiky, včetně judistů ze Slovenska,Polska , Švédska, Finska.
                     Naši borci si vedli dobře v kategorii mláďat vybojovala Anna Hynaisová ve váze do 
29,7 kg 2. místo, 3. místo obsadil ve váze do 28 kg Erik Novotný, Dominik Jandura skončil ve 
váze do 31 kg na 5. místě. V kategorii mladších žákyň ve váze do 63 kg obsadila Kateřina 
Fikartová 3. místo. V kategorii starších žáků vybojovala Daniela Zapadlová ve váze nad 63 kg
. 1.místo.3. místo obsadil ve váze do 42 kg Ondra Verner. V kategorii dorostenek skončila Sára 
Sklenářová ve váze do 63 kg na 5. místě.

Obrázek vlevo je z Mezinárodní VC České Třebové Anička Hynaisová provádí chvat Hiza 
gurumu  ve vítězném zápase nad Sárou Novákovou z Tatranu Praha.

Obrázek vpravo je z celostátního semináře rozhodčích, který se konal 24.1. 2020 v Olomouci, 
Byly probírány změny pravidel a sporné situace na tatami z mezinárodních soutěží v minulém 
roce. Tohoto semináře, který sloužil též k prodloužení kvalifikace rozhodčího se zúčastnilo 95 
rozhodčích z celé ČR. Na obrázku jsou účastníci našeho oddílu. Zleva: MUDr. P. Martinek, 
Martinková, Štrait, Ježková, V. Macháček, Štrait M, Majer, Sündermann, klečící : Doležal
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             První kolo Polabské ligy žactva v Kolíně.
               Ve dnech 8.- 9. února se uskutečnilo první kolo Polabské ligy pro žactvo a to již 33 ročník.
Zúčastnilo se ho 487 závodníků 366 žáků a 121 žákyň z 54 oddílů. Naši žáci se v tak velké 
konkurenci neztratili a vedli si takto: V kategorii mláďat U9 ve váze do 26,4 kg , obsadila 
Gabriela Kopečková 3. místo. Ve váze do 29,5 kg vybojoval Ondřej Kopeček 2. místo.                     
V kategorii U11 -obsadil ve váze do 30 kg Dominik Jandura 3. místo. Ve váze do 32 kg skončila 
Anna Hynajsová  na 2.místě. V kategorii U 13 ve váze do 42 kg Vít Skřivánek obsadil 2. místo.

                Ve Slovinsku se konal 16. února  mezinárodní turnaj žáků, za účasti nadějných judistů 
ze Slovinska ,Černé hory, Chorvatska, Ruska, Polska, Německa, Maďarska,  Itálie,  odcestoval tam 
i výběr České republiky do kterého byla zařazena i členka našeho oddílu Viktorie Drahošová         
a vedla si velmi dobře ve váze do 48 kg porazila všechny své soupeře a vybojovala zlatou medaili.

Společné foto z turnaje žáků -  hradeckých oddílů, v civilu trenéři Dagmar Bursová a Jiří Hynais

č. 12           
                      V Ostravě se konal  Český pohár  z mezinárodní účastí . Soutěž byla vypsána  na 
sobotu 29.2. pro mladší a starší žáky a žákyně. Zúčastnilo se jí 1 645 judistických nadějí ze 216 
oddílů, včetně závodníků a závodnic ze Slovenska, Slovinska, Polska ,Dánska ,Francie ,Ruska , 
Ukrajiny, Maďarska, Řecka, Rakouska, Řecka, Estonska, Gruzie, Kypru. Z  našeho oddílu  ve velké
konkurenci uspěla  Viktorie Drahošová z 38 startujících ve váze do 48 kg vybojovala 3. místo 
podlehla jen  vítězce  Natálii Raczynské z Legie Warszawa. V neděli 1.3. pokračovala soutěž 
dorostenců, dorostenek a mužů a žen do 23 let . V dorostu obsadil Marek Szatmari ve váze do 60 kg
7. místo. V kategorii  mužů vybojoval Jan Černý 5. místo ve váze do 73 kg.
                                                                                                                     
 V Harrachově již po druhé proběhlo ve dnech 1.- 6. 3 zimní soustředění mladých judistů našeho  
oddílu. Soustředění bylo zaměřeno na zvýšení fyzické kondice. Během soustředění se  na běžkách 
jezdilo trénovat na krásně upravené tratě do polských Jakuzsycích. Trénovalo se v místní tělocvičně
základní školy. Ke spestření trénikového procesu byla návštěva aquacenttrum v Jelení Goře.
Účastníci soustředění na společném snímku v osadě Orle.
Zleva: trenér František Štrait, Vojtěch Hynais, trenér Josef Kopecký, Matěj pešek, Jan Černý, 
Viktorie Drahošová,Kateřina Fikartová, Odřej Hocke, Vít Skřivánek, trenér Jiří Hynais, Vojtěch 
Fikart,David Doležal, Milan Szatmari, David Kopeček, Tereza  Javůrková, Sára Sklenářová, 
Vladislav McGrath, Anna Hynaisová, Ema Svobodová, Martin Havelka, Vojtěch Vaníček. 
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   Ve sportovní hale v Třebši se konal 7.ročník VC Hradce Králové. Soutěž žactva 
proběhla 7.3.2020 za pořadatelství DDM . Startovalo 468 žáků a žákyň z 58 oddílů. Členové našeho
oddílu si vedli takto : V kategorii mláďat Anna Hynaisová ve váze do 32 kg vybojovala 3. místo.
V kategorii mladších žákyň Kateřina Fikartová ve váze do 36 kg vybojovala 1. místo, Jasmína 
Hembalová ve váze do 44 kg obsadila 2. místo. V kategorii mladších žáků David Šolc ve váze do 
30 kg a Vladislav McGrath ve váze do 40 kg oba obsadili 5. místo. V kategorii starší žákyně 
Viktorie Drahošová ve váze do 48 kg obsadila 3. místo. V kategorii starší žáci Vojtěch Hynais 
váha do 38 kg a Ondřej Hocke váha do 60kg obsadili shodně 5. místo. V kategorii dorostu  Emma 
Svobodová ve váze do 63 kg skončila na 5. místě , Tereza Javůrková vybojovala 3. místo ve váze do
70 kg.                          

                  
Medailistky z VC       
HK.zleva: Jasmína 
Henbalová- 2.místo
Kateřina Fikartová- 
1.místo
Anna Hynaisová-
3. místo



Co se nevešlo (nebo jsme získali později) do „ PUBLIKACE 75 LET HRADECKÉHO JUDA“ 

První judistická parta.
Fotografii z roku 1944 jsme získali od bývalé judistky Zdeny Svobodové -Rádlové ,která je dcera 
jednoho ze zakladatelů juda v Hradci Králové Ing. Zbyňka Rádla , na snímku je v zadní řadě druhý 
zprava,  ing. Jiří Schwarzbach, je pravdě podobně  stojící první zleva, sedící vlevo je Oldřich 
Vlasák.

Veteráni před halou TJ asi rok 1994 – zleva : Jaroslav Král, Ing. Jiří Schwarzbach, Jiří Vajsar, 
Hubert Fremuth, Jaroslav Jakwerth, Petr Jaroš, Vladimír Lorenz



Společenská rubrika : 
      Hned na začátku roku nás potkaly smutné zprávy po krátké těžké nemoci zemřel dne 10. ledna 
ve věku nedožitých 80 let bývalý předseda oddílu Pavel Vokřál .  Další vynikající judista a trenér 
mládeže Hubert Fremuth, zemřel dne 22.února  rovněž ve věku nedožitých 80 let. - čest jejich 
památce.
V letošním roce oslavili nebo ještě oslaví, půlkulaté a kulaté narozeniny :  
Viktor Čermák 85 let,  Jaroslav Blecha 80 let, Zdeněk Popelka 75 let, Jaroslav Nikodým 70 let, Jiří 
Boháč 70 let, Miloslav Dočkal 70 let, Petr Dočkal  65 let,. Pavel Babka 65 let, František Čanda 60 
let, Roman Novotný 60 let,  Marko Dyntar 60 let, Jan Kuthan 55 let, Milan Řezáč 55 let, Petr Vrána
55 let, Luděk Fritz 55 let, Richard Hroudný 50 let,
František Čanda společně ze svoji i judistickou rodinou oslavil v únoru tohoto roku 60 let.     

č.13                                                                                         č.18
                                                                                                                                                                
V měsíci dubnu a květnu vybudoval oddíl svépomocí novou klubovnu.  Pracovní aktivitou hýřili
především Fr. Štrait, Bohouš Černý, Alan Coufal, Josef Kopecký.
Obrázek je z prvního posezení 8.května 2020 . zleva: Aleš Rejchrt, Matěj Štrait, Černý, Fr. Štrait,
Čanda ml., Hynais, Tomek, Jaroš, Čanda st., Blecha.

Konec sezony – vzhledem k výskytu koronaviru, který zasáhl celé území České republiky, byla z 
rozhodnutí vlády ČR, všechna sportovní utkání , včetně tréninku s platností od 14. března 2020 
zrušena. Soutěže budou přesunuty na II. pol. 2020, podaří-li se koronavirus porazit.

Letní výcvikový tábor pro mládež v pořadí 49.  se uskuteční ve dnech 19.7.- 1. 8. 2020 
v rekreačním areálu Pecka, kde se sejdeme již po třetí. Přihlášeno je  90 dětí ( 25 děvčat, 65 
chlapců) o které se budou starat tři zdravotníci a tým 12 trenérů. Výborná spolupráce je mezi
našim a oddílem z Třebechovic z kterého se již děti tradičně účastní tábora.   
 
Sponzor Zpravodaje:

Redakce ZPRAVODAJE JUDO : Petr Jaroš, Bohuslav Černý. Vydává se pro potřeby oddílu judo, kontakt: 
petrjaros1941@seznam.cz  

TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ a.s.

MONDO s.r.o.  KOMPRESORY
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                    Poděkování řediteli TEPELNÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  Ing. Jiřímu Seidlerovi, Ph.Dr. 
a Ing. Miloslavu Dočkalovi řediteli MONDO  s.r.o. za příkladnou spolupráci a podporu našeho 
oddílu judo.



5. KOLO POLABSKÉ LIGY – KOLÍN

5. kolo Polabské ligy se konalo 16.listopadu 2019 v Kolíně. Startovalo 431 judistických nadějí
z 48 TJ a klubů. Naše město reprezentoval Sokol HK , Judo Club HK, Judo DDM HK. Soutěž 
probíhala na 4. tatami  v kategoriích  U9, U11, U13, U15.

 V kategorii U 9             váha  do 26 kg   2. místo Brouček Felix               -   Sokol Hradec Kr.
  mláďata                                                  3. místo Bednář Vojtěch             -  Judo Club Hradec Kr.
                                                 do 30 kg  3. místo Rambousek Maximilán – Sokol Hradec Kr.
                                                 do 32 kg  2. místo Nakládalová Lucie        -  Judo Club Hradec Kr.
                                                 do 36 kg  1. míso  Novotný Erik                -   Sokol Hradec Kr. 
                                                                 3. místo Luh Adam                    -   Judo Club Hradec Kr.

V kategorii U 11                     do 30 kg  3. místo Jandura Dominik           -   Sokol Hradec Kr.       
                                                do 34 kg  2. místo Drahoš Alan                    -   Sokol Hradec Kr.     
                                                do 36 kg  3. místo Bezrouk Aleš                 -  Judo Club Hradec Kr.     
                                                do  38 kg 3. místo Valko Dominik               -   Sokol Hradec Kr.       
                                                do 36 kg  1. místo Fikartová Kateřina         -  Sokol Hradec Kr.  
                                                do 48 kg  3. místo Vítková Tereza               -  Judo DDM Hradec Kr.   

V kategorii U 13                     do 30 kg  1. místo McGrath Vladislav        -  Sokol Hradec Kr.        
                                                                2. místo Stárek Jakub                  -  Judo Club Hradec Kr.
                                                do 38 kg  3. místo Hynais Vojtěch              -  Sokol Hradec Kr.         
                                                do 46 kg  3. místo Rozsíval Vladimír         -  Judo Club Hradec Kr.      
                                                do 40 kg  2. místo Bednářová Hana            -  Judo Club Hradec Kr.     
                                                                3. místo HembalováJasmína        -  Sokol Hradec Kr.       
                                                do 57 kg  2. místo Zachariášová Lucie        - Judo Club Hradec Kr.      

V kategorii U 15                nad 73 kg     2. místo Kocourek Milan             - Judo Club Hradec Kr.

V hodnocení družstev jsme po 5.kole na 4. místě ze 111 body.
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